

'מתז לניקוי תינוקות בשבת'

'ניקיון כהלכה'

תחליף למגבונים לחים: בגיליון הקודם (240) הובא תמצית הפולמוס בנושא השימוש ב'מגבונים לחים בשבת', כאשר רוב מנני אוסרים, ויש מתירים. בגיליון הנוכחי (241) נלמד, האם מותר להשתמש בשבת ב'ספריי לניקוי תינוקות', כאשר מנגב את החמר במגבונים שלא נסחטו, נסחטו קצת, יבשים לגמרי, נייר רטוב, נייר יבש.

'מתז ניקוי תינוקות' הינו תחליף לשימוש במגבונים, כאשר אותו חומר שיש במגבון, נמצא בבקבוקון 'יבבי שפריץ' שי' בראשו מתז המשמש לנקות את התינוקות בשבת, ובשימוש בו יוצאים מכל חשש של סחיטה לכל הדעות. יש שמניחים תחליב ניקוי, ויש שמניחים רק מים גריליים.

1. מגבון שנסחט מערב שבת

שיטת האוסרים: נחלקו הפוסקים האם מותר לקנח בשבת עם מגבונים שנסחטו קצת מערב שבת, כאשר כבר אינם טופח על מנת להטפוח. חשוב להדגיש שבחלק זה לא דנו מצד שמוסיף חומר ניקוי, אלא מצד המגבון.

לדעת הגרי"ש אלישיב צ"ל (שבית יצחק חלק יד עמוד תז, אשרי האישי או"ח חלק ב פרק כח סימן יב), והג"ר ניסים קרליץ צ"ל (חוט שני שבת חלק א עמוד קי), והג"ר פסח אליהו פאלק שליט"א (הלכות שבת למעשה עמוד ס אות נד והערה קמא) אסור מדרבנן להשתמש בשבת במגבונים למרות שנסחטו מערב שבת, שמא לא נסחטו יפה בכל חלקי המגבון. וכן הורה הגרמ"ש קליין שליט"א (מנחת שבת עמוד טו), וכן נקט בספר הלכות שבת בשבת (חלק ג' עמוד רעז הערה 95), ובספר מנחת שבת (הרב לייפער עמוד עב), עוקר ורבי (עמוד עא), שאסור.



וכן האריכו להוכיח הג"ר שלום יוסף גלבר שליט"א והג"ר יצחק מרדכי רובין שליט"א (היכלא חוברת ז עמוד קלג, ארחות שבת חלק א סימן ז פרק יג הערה פא), שאסור לנקות במגבונים לחים אף אם סחט אותם מערב שבת והשאר בהם לחלוחית מוגטת, כיון שקשה לשער את הדבר. והוכיחו כדבריהם לאסור, מכך שנחלקו בגמ' (יומא דף עח.) האם מותר להתנגב במגבת רטובה ביום הכיפורים מחשש שמא יסחוט, ולהלכה נפסק

משיב כהלכה

במדור זה מופיע שאלה שבועית בנושא הגיליון הבא, התשובות הנכונות ישולבו במידת האפשר בגיליון הקרוב, כל מי ששולח תשובה מבוחרת על השאלה נכנס להגרלה!

הפרס השבוע: 100 ₪

(ההגרלה על דעת רבני המפעל)

שאלה: יש כמה סוגי מגבונים לחים עם 'הכשר' לשבת, מה הם תנאי הכשרות, והאם מועיל לכול השיטות?

שאלה: יש כמה סוגי מגבונים לחים עם 'הכשר' לשבת, מה הם תנאי הכשרות, והאם מועיל לכול השיטות?
 שאלה: יש כמה סוגי מגבונים לחים עם 'הכשר' לשבת, מה הם תנאי הכשרות, והאם מועיל לכול השיטות?
 שאלה: יש כמה סוגי מגבונים לחים עם 'הכשר' לשבת, מה הם תנאי הכשרות, והאם מועיל לכול השיטות?



תשובות ניתן להעביר עד יום ראשון הקרוב בערב (תשובה שתגיע אחרי יום ראשון תכנס להגרלה הבאה), בצירוף פרטי המשיב (שם, טלפון, מקום לימוד) באחד מהאפשרויות הבאות:
 ■ בקו 'הילכתא' טלפון 02-5377085 שולחה 4
 ■ מעמדות 'נדאים פוס' ו'קהילות', קופת 'הילכתא' גיליון 'עומק הפשוט'
 ■ בחבר 'קול לעלושן', ישיבת מר ירושלים, תיבת 'הילכתא'
 ■ מפקד מספר 1532-6507823
 ■ במייל 5047867@gmail.com

שם הזוכה בהגרלת גיליון 240 על סך 100 ₪ האברך החשוב הרב רפאל אלחנן רבינוביץ שליט"א כולל 'אדרת אליהו' בני ברק

המדור השבוע נתרם לעילוי נשמת הגאון הצדיק רבי חיים בנימין בן רבי אליעזר לוצקין צ"ל נלב"ע א' ד"ח אדר תשע"ב ת.נ.צ.ב.ה.

לזכרון עולם בהיכל ד' הגיליון השבוע הונצח לעילוי נשמת הג"ר אברהם יששכר בן רבי ברוך צ"ל נלב"ע ב' שבט תשע"ט ת.נ.צ.ב.ה.

לתרומות והנצחות חייגו עכשיו 02-5377085 שולחה 8

ובמגבונים הרי נוגע בידיו בדבר הנסחט, אכן החזו"א סימן נו אות ה לומד שהערך מתייר גם בלי הצירוף שאינו נוגע בדבר הנסחט]. וגם מבחינה מציאותית אף שמרססים את הנוזל על גוף התינוק, לא ימלט שיהיו מקומות שבהם לא הגיע די נוזל, ומקומות אלו הוא מתכוין שיצא הנוזל מן המגבון.

איך להתיר לרבים: ולדעת הג"ר **יחיאל מיכל שטרן שליט"א** (בהסכמה לספר מנחת שבת), והג"ר **פסח אליהו פאלק שליט"א** (הלכות שבת למעשה עמוד סה אות סב) למרות שמעיקר הדין יתכן שיש מקום להקל בזה, אבל למעשה אין להציע היתר כזה לרבים, ובפרט לנשים ובנות צעירות שבלק עלולות להגיע לאיסור תורה, ומי ערב לנו שיקפידו לפזר חומר ניקוי על כל המקום שעומד לקנח, ועוד שאם יתרגלו להשתמש בו בשבת כאשר מניחים חומר ניקוי לתינוקות, לפעמים יחסר להם הדבר ויקילו על ידי מי שיש להם חומר ניקוי, שיסברו שזה רק חומר אצל בעלמא לכתחילה ואינו מעכב, ובאמת ישכלו באיסור תורה, שאז ניחא ליה בנוזל שיוצא כיון שהוא מעורב עם חומר ניקוי.

מותר: מאידך לדעת הג"ר **שמחה רבינוביץ שליט"א** (בספרו פסקי תשובות סימן שב ס"ק כה הערה 234) בשם **כמה ממחברי זמננו**, הראוי והנכון להחמיר ולא להשתמש במגבונים לחים, אלא אם כן ירטיב קודם לכן במים את המקום שרוצה לקנח. ועדיף שיהיו המים מהולים עם מי סבון, כדי שלא יהיה לו שום תועלת מהמים הספוגים במגבון והוא בגדר 'לא איכפת ליה', ועיקר השימוש במגבון הוא רק להעביר המים שעל התינוק ממקום למקום ולקנח שיערי התינוק, כי מגבונים אלו חזקים יותר מנייר, ואינם נקרעים בקל ונוחים ביותר לקינוח, ויש להזהר שלא ללחוץ בחוזק את המגבונים על הגוף.

וכן דעת הג"ר **חיים אהרן בלייער שליט"א** (גיליון חוקי חיים 75, שו"ת חוקי חיים כח"י) שהעצה הוא לשפוך חומר ניקוי במקום, ואז מותר להשתמש במגבונים לחים גם הנעשים מכותנה, שכן אינו צריך את הלחות שנסחט מתוך המגבון (והסיבה שרוצה מגבון היא משום שאינו מתפרק בקינות. כמו טישו שנדבק ונקרע), ועוד שאינו פסיק רישא שיסחט. ולא מועיל לעשות עצה זו עם מים בלבד, שהרי מעוניין גם בסבון שמנקה, וגם רוצה שישאר ריח טוב, דבר שאינו קיים במים רגילים.

והוסיף (שם), שאין לסמוך על ההכשר של המגבונים, מאחר שתנאי הכשרות הוא לא ללחוץ בשעת הניגוב, וכל אחד מבין באופן שונה מהו הירוש 'בלחת בלי ללחוץ', ובפועל אנשים מנגבים חזק המים עד שכל הלכלוך יורד, וגם אפשר לפקפק הרבה על הצירופים להתיר שכתבו המתירים, ולכן הפתרון הוא לשפוך חומר ניקוי על המקום ואז מותר להשתמש במגבון.

3. חומר ניקוי עם מגבון יבש

הרבה אנשים מעדיפים לקנח עם מגבון שהוא יותר חזק ואינו מתפרק ונקרע ונדבק כמו טישו, ויותר סופג את הלכלוך, ולכן מייבשים את המגבונים מערב שבת, ומרטיבים בשבת את התינוק על ידי המזוז שיש בו חומר ניקוי, ומקנחים במגבון היבש. ויש שפושכים את החומר ניקוי מהבקבוק וממלאים בו מים רגילים, ומנקים על ידי מגבון יבש.

ברי"ף (יומא דף ב. מדפי הרי"ף על דף עח.) ו**ברמ"א** (הלכות יום הכיפורים סימן תריג ט"ז) ו**בשו"ע הרב** (סעיף טז), שאסור להתנגב ביום כיפור במבט שנטרטה מערב יום כיפור, מחשש שמא לא תנגב יפה ויבא לידי סחיטה. ובמאר **הלבוש** (סעיף ד) שבטופח על מנת להטפח יש סחיטה דאורייתא, ובאין טופח על מנת להטפח אין איסור סחיטה, ויש רק גזירה שמא ישאר הלחות ויבוא לידי סחיטה.

וכתב **המגן אברהם** (ס"ק יא), והביאו **המשנ"ב** (ס"ק כה), שמכל מקום מותר לקנח ידיו ורגליו בערב יום כיפור, ולהעבירה למחר על עיניו כשהיא עדיין לחה קצת מאתמול, כי בלחות מועטת כל כך אין חשש 'שמא יסחוט'. מכאן הוכיחו, שאסור להשתמש בשבת במגבונים סחוטים, שמא ישאר בהם לחות מרובה ויסחוט.

ומה שטענו המקילים להתיר משום שהחומר היוצא אינו טופח על מנת להטפח, ואין איסור מפרק בפחות מכשיעור, כבר הורה **הגרי"ש אלישיב זצ"ל** (שלמי יהונתן סימן שכ עמוד תקב), וכן האריך להוכיח הג"ר **מאיר לייפער שליט"א** (בספרו מנחת שבת סימן יב) שאין להקל בכך. ומה שכתב הג"ר **אשר ויס שליט"א** (שו"ת מנחת אשר חלק א סימן יד) להוכיח מדברי הגמ' ביומא הנ"ל, שמותר להשתמש בשבת אפילו עם מגבונים שלא נסחטו, ממה שמותר לנגב את פניו בלחות מועטת, ולא אסרו משום סחיטת המשקה היבשה, תנין לומר שהרי להלכה נפסק שההיתר הוא רק כאשר ניגב את פניו ידיו ורגליו מערב יום הכיפורים, ועכשיו נשאר רק קצת לחות, ולא יוצא מהמגבת שום לחות, אבל כשיש לחות מרובה כמו במגבון אין שום היתר.

עוד יש לאסור, לפי מה שכתב **הדרכי משה** (סימן תריג אות ג), ומשמע קצת מדברי **הגהות מיימוניות**, שחולק על המתירים, וסובר שאפילו כשהמגבת נגובה כבר מבעוד יום אסור לקרר את גופו, שמא יבוא לעשות כך גם כשאינה נגובה ויבוא לידי סחיטה. ולפי שיטתו, גם במגבונים חים שנסחטו קצת מערב שבת, קיים חשש שישחוט יסחוט מגבון שלא נסחט. ולאו כי רוכלא לציינו כל המקומות שמובא בשו"ע החשש שמא יסחוט.

שיטת המתירים: מאידך, הג"ר **יוסף ליברמן שליט"א** (שו"ת משנת יוסף חלק ז סימן סט) מביא את מחלוקת הפוסקים האם מותר להשתמש במגבונים היבשה, ומציין לדברי **הש"מ** **המיתר שבת כהלכתה** (פרק יד הערה צט), שהוכיח להתיר גם במגבונים רגילים שאינם סחוטים, כאשר אינו סחוט ואינו מקנח בחוזק, מדברי **המשנ"ב** (סימן תריג ט"ק כה) שאינו אלא כמעבר את המגבת הלה על עינו. ומכריע, שלכתחילה לא ראוי להשתמש במגבונים לחים בשבת, משום חשש סחיטה כי ממחטה לחה עשויה בצורה שייסחט ממנה החומר יש חשש סחיטה, ולכן מותר להשתמש רק כאשר המגבון אינו טופח על מנת להטפח.

2. חומר ניקוי עם מגבון שלא נסחט

אסור: באופן המגבון רטוב ולא נסחט כלל, ושופך חומר ניקוי על גוף התינוק, בכמות ניכרת שיכול לנקות היטב את התינוק גם בלי הנוזל שבתוך המגבון, לדעת הג"ר **שלום יוסף גלבר שליט"א**, והג"ר **יצחק מרדכי הכהן רובין שליט"א** (קובץ בליכאל ז עמודים קלד קלו) אסור מחשש סחיטה, כי בעצם ניחא ליה להוציא את הנוזלים מהמגבון, למרות שכרגע יש לו מספיק נוזלים גם בלי סחיטת המגבון, והיה מקום לדון להתיר לשיטת **הערך** שהובא בשו"ע (סימן שכ סעיף יח) שהתיר בפסיק רישא דלא ניחא ליה, אולם הלכה לא נוקטים להקל כהערוך אף לא דרבנן, בפרט אכן שיתכן לומר שהיא סחיטה דאורייתא, ונעוד שהערך התיר רק בצירוף מה שאינו נוגע בידיו בדבר הנסחט.

השו"ת השבועי מ'בית הוראה הילכתא'

שאלת: בגיליון הקודם נתבאר דעת האוסרים לקנח תינוק עם מחמטות לחות בשבת, גם כאשר מנגב בנחת, מחמת החשש שמא ינגב בחוזק.

לא הבנתי מדוע היו צריכים לטעם זה, הרי יש לאסור כמו שמצינו ברמ"א (סימן שא סעיף מז) שאסור לטלטל בגדים רטובים במים, מחשש 'שמא יסחוט', ומדוע לא נאסור לטלטל את המגבונים לחים מחשש 'שמא יסחוט'?

תשובה: שאלה מצוינות, אפשר לפרש בכמה אופנים. א. מפורש ברמ"א 'שהדין שמא יסחוט' נאמר רק כאשר מקפיד על מימיו, כגון בגד שחפץ לייבשו, אבל במגבון לח אין לו ענין לייבש את המגבון, ולא שייך 'שמא יסחוט'. ואין לגזור שמא יסחוט מחמת רצונו לנקות, שאין לנו לחדש לבד גזירותיו. וצ"ע.

ב. מצינו בשו"ע (סימן ש"א סעיף ד') ההולך לדבר מצוה כגון להקביל פני רבו, מותר לו להלך במים, ובלבד שיטעה שיניו כגון שלא יוציא ידו מתחת שפת חלוקו, שיזכור ולא יבוא לידי סחיטה. ואולי האזהרה לנגב בנחת ולא בחוזק, הוא כעין 'דבר המזכירו', ולכן לא נאסר בטלטול מחמת החשש 'שמא יסחוט'. [עדיין יש לערער שרק מעשה המזכירו מועיל, אבל כאן יש חשש שתוך כדי ניגוב ישכח ששבת היום, ויבוא לידי סחיטה].

ולכן לשיטה זו, אין איסור מוקצה במגבונים, והאיסור לנגב הוא מחמת חשש שמא ינגב בחוזק ויבוא לידי סחיטה.

להערת לכותב התשובה ניתן לפנות ל'בית הוראה הילכתא' 02-5350535 שלוחה 1-6

חשש סחיטה. ובפרט אם הוא נייר עב שאינו בולע מהר, או כמה ניירות ביחד. ואין חשש קורע לגבי הטישו כמבואר ב**חוט שני** (שבת פרק יח עמוד קמב) שמוותר כיון שאינו פסיק רישא שיקרע, ואינו מתכוין לקרוע, ובפרט שהוא דרך השחתה.

5. נדונים נוספים

מוליד ריח: יש עוד נדונים בעצם השימוש בחומר ניקוי באופן שאין חשש סחיטה, והם, שהידי חברות הייצור מכניסות ריח טוב בחומרי הניקוי כדי שילידי ריח טוב בגוף התינוק, ונחלקו הפוסקים האם יש איסור 'מוליד ריח בגוף האדם' לגבי להכניס מערב יום טוב שמן של ריח, במי נטילת ידים של הכהנים. דעת ה"ח" (סימן תקיא ס"ק ח) לאסור, כי מולידים ריח בידי הכהנים וינחה להם ומכוונים לכך. ודעת **האליה רבה** (סימן קכח ס"ק ח), והנה **צבי** (שו"ת סימן צב) וכן הכריע **המשנ"ב** (סימן קכח ס"ק כג) שמוותר, כיון שאיסור מוליד ריח נאמר רק במים ובגד וכדומה, ולא בגוף האדם. ואם כן לפי הכרעת המשנ"ב, מותר להשתמש בספריי שמוליד ריח טוב בתינוק.

חומר ניקוי: באחד הגליונות הקרובים, נביא אי"ה את דעות הפוסקים, לגבי הנדון של שימוש בחומרי ניקוי וסבון בשבת. וראה **בארחות שבת** (חלק א עמוד תעו) בשם **הגרי"ש אלישיב זצ"ל** שמוותר להשתמש בשבת בסבון נוזלי, ולגבי סבון סמיך הביא בשם **החוט שני** להחמיר.

זורה: מבואר **ברמ"א** שיש חשש איסור של זורה כאשר מפזר לרוח, ודנו הפוסקים (מבואר באריכות בקובץ דור המלקטים הלכות זורה בחומרי ניקוי) האם יש איסור זורה בחומרי ניקוי שמרססים לאויר החדר, ורוב הפוסקים נקטו

ודעת הגר"ר **ניסים קרליץ זצ"ל** מפי **נכדו שליט"א**, למרות שאסור לנקות תינוק במגבון רטוב כמבואר ב**חוט שני**, אולם מותר לנקות תינוק במגבון יבש, אף כאשר הריטבו את הגוף על ידי מתן ניקוי, ואין לחוש שמא יבוא לידי סחיטה.

ומבואר ב**שו"ע** (סימן שב סעיף יב) שאסור לנגב כוס שהיה בו מים או יין, עם מפה, משום דאתי לידי סחיטה. וכתב **המשנ"ב** (ר"ק ס') שאסור לנגב כוסות צרים, אבל מותר לנגב דבר רחב. ואם כן, האיסור לקנח את המים והחומר ניקוי תלוי במציאות, כמה רטיבות יש וכמה עובי המגבון, והאם קרוב הדבר שיגיע לידי סחיטה ונאסר משום 'שמא יסחוט'. ועיין בביאור הלכה (סימן שכ סעיף יז ד"ה ספוג) שיש מחלוקת לגבי יבש האם יש להחמיר משום 'לא פלוג'.

ובדרך כלל המגבון לא מתרטב מהחומר ניקוי בשיעור של טופח למתן להספיח, ואינו פסיק רישא שיעביר רטיבות ממקום למקום, וגם אם יסחוט ריח גם בשאר המקומות שפך חומר ניקוי ולא ניחא ליה בסחיטה זו שאין בה תועלת.

אולם לדעת אחד **מגדולי הוראה שליט"א** אסור לנקות את התינוק במגבון יבש, כאשר מרטיב את גוף התינוק על ידי מתן ניקוי, מחשש שלא יהיה מספיק חומר ניקוי בכל המקומות בגוף התינוק, ונמצא שהמגבון נרטב ובוולע חומר במקום אחד, ונסחט ומוציא את הבליעות במקום השני תוך כדי הניגוב. אכן בטישו כמעט ולא שייכים חששות אלו.

ואין להתיר משום 'ספק פסיק רישא', שמא לא יוציא את החומר הספוג, כיון שלא ימלט שיהיה איזה מקום שלא הגיע לשם מספיק חומר, והרי זה ודאי פסיק רישא, וכעין מה שאסר הרי"ב' של העביר במקום מסרק על שעירות בשבת, אף שכל פעולה לחוד אינו תולש בוודאות, מכל מקום בפעולה הכוללת של הסירוק ודאי יוציא עשרות. ואף כאשר מקנח בנחת קיים חשש שמא יסחוט תוך כדי הניגוב. ואפילו אם מקפיד להתיז חומר על כל המקום, עדיין יש לחוש שילחץ חזק ואז המגבון יסחט, ולמרות שאין כאן חשש איסור דאורייתא שהרי אין לו צורך ביוצא, כאשר התיז כבר חומר, עדיין יש כאן איסור דרבנן. אלא א"כ המגבון עבה שאז אין חשש כל כך שיסחט. והדרך והעצה לצאת מכל ספק, לרחוץ את התינוק במים ולנגב במגבת, שבאופן כזה אין חשש שיעביר את הרטיבות ממקום למקום.

ואין להקל בזה כי אם במקום 'כבוד הבריות', כשאיין לו ברירה אחרת, כגון כאשר נמצאים ב'אולם שמחות' ואין אפשרות לשתות את התינוק, הרי מצינו שהקילו באיסור דרבנן במקום כבוד הבריות, ולכן מותר במגבון יבש בלא שילחץ.

4. טישו רטוב ויבש

דין טישו רטוב כבר נתבאר בטוב טעם ודעת בגיליון הקודם, שיטות האוסרים בכל אופן והמתירים כשאינו סוחט בחזקה, ולגבי טישו יבש, יש בו כמה פרטי דינים המבוארים בספר **הלכות שבת למעשה** (עמוד סג), ותמצית דבריו שיש עדיין חשש סחיטה אפילו בנייר יבש, שמא יכנס הלחלוּת בנייר הניגוב, ויסחט בעת הלינוח הפרט כאשר הלחלוּת דבוק וצריך לרככו. ומותר רק כאשר יחליף את הנייר כאשר נרטב, ויניח חומר ניקוי בשפע שלא יהיה

עדכוני הלכה

'בית הוראה - הילכתא'

מפעל 'הלכתא' חרט על דגלו לימוד והחדרת ההלכה בציבור יראי ד'.
 רבני בית הוראה 'הילכתא' נותנים מענה לשאלות הלכתיות, במוקד המענה הטלפוני, תוך ביאור מקורות וטעמי ההלכה לפרטיה. ניתן להתקשר לבית הוראה בכל שעות היום, בקו תוכלו לקבל מענה לשאלות בכל תחומי ההלכה. פירוט השלוחות בקו בית הוראה' לאחר הקשה על הספרה 1.
 1. שאלות כלליות
 2. הלכות שבת ומכשירי חשמל דיגיטליים בשבת
 3. חושן משפט ודיני ממונות
 4. דיני לשון הרע ורכילות
 5. כשרות משקאות חריפים
 6. דיני העסקת עובדים זרים והלכות יחוד

02-535-0-535

מועיל לרשום את הנוספה בזמן הפלאפון לעת הצורך

להיתר. ויתכן שבספריי לניקוי תינוק לכל הדעות מותר, כי אינו מבטל את מהותו, אלא מטרתו העיקרית היא לפזר שכבה אחידה על כל גוף התינוק.

מוקצה: לדעות האוסרים בשימוש במגבון בשבת, וסבורים שאין אופן של היתר שימוש בשבת יתכן שהמגבון הוא מוקצה. וכן מבואר במכתב הג"ר משה מאיר לייפער שליט"א (מנחת שבת חלק ההסכמות עמוד יח) שממחשות לחות אסורים בשימוש בשבת, ואסורים בטלטול משום מוקצה. ואילו לדעת המתירים את השימוש בכל סוגי המגבונים, וכן לדעת המתירים כאשר שופך חומר ניקוי על התינוק, שוב אין המגבון מוקצה.

ממרח: כאשר מניח תחליב ניקוי לתינוקות, יש לדון משום ממרח, וראה בספר הנפלא הלכות שבת למעשה (עמוד סג הערה קנא) מאת הג"ר פסח אליהו פאלק שליט"א, שאין חשש ממרח בתחליב ניקוי, ואפילו לדעת המחמירים שיש איסור ממרח בתחליב ניקוי, יש להקל בקינוח התינוק שאינו מתחיל להשוות את המירוח אלא אדרבה מסלקו מעל הגוף. ובטל ברכה (חלק א עמוד 90) חילק בין סוגי חומרי הניקוי, והסיק שלא להשתמש בסוג שהוא עב ואינו מתפשט מעצמו.



סיכום הגיליון:

דינים העולים

1. **מגבון שנשחט מערב שבת:** לרוב הפוסקים אסור לקנח בשבת עם מגבונים שנשחטו קצת מערב שבת, למרות שכבר אינם טובח על מנת להטפח. ויש מתירים.
2. **חומר ניקוי עם מגבון שלא נשחט:** לדעת הג"ר שלום יוסף גלבר שליט"א, והג"ר יצחק מרדכי הכהן רובין שליט"א אסור, לדעת הג"ר יחיאל מיכל שטרן שליט"א והג"ר פסח אליהו פאלק שליט"א יתכן שמותר ואין להציע זאת לרבים, לדעת הג"ר שמחה רבינוביץ שליט"א והג"ר חיים אהרן בלייער שליט"א מותר, ולא ילחץ בחוזק.
3. **חומר ניקוי עם מגבון יבש:** להג"ר קרליץ מותר לקנח במגבון יבש עם חומר ניקוי, ויש שהחמירו בזה מחשש סוחט, ויש להקל רק במקום כבוד הבריות. ולשיטתו הכי טוב לשטוף במים ולנגב במגבת.
4. **טישו רטוב ויבש:** טישו רטוב כבר התבאר בגיליון הקודם שרוב הפוסקים אוסרים, ויש מתירים כאשר מקנח בנחת. וטישו יבש מותר ויזהר שלא יסחוט את הנייר ויחליפנו כשהוא נרטב.

נושא הגליון הבא:

מגבונים לחים עם הכשר לשבת

הגיליון נועד לעזור את לב הלומדים, נא לא לסמוך על הדברים הלכה למעשה בלי לעיין במקורות

אפשרות להנצחה לע"נ, לרפ"ש, וכדומה.
 ניתן לשלוח רעיונות ותיקונים, הוספות והערות, להגדיל תורה ולהאדירה.
 אפשר לתרום עבור הוצאת הגליונות בעמדות הממוחשבות של 'נדרים פלוס'
 ו'קהילות' ברחבי הארץ, תחת המדור 'קופות נוספות' לפי החיפוש: 'עומק הפשט'.

הילכתא

לדעת לחיות כהלכה

- גליון שבועי
- שיעורים וימי עיון
- מוקד למענה הלכתי
- בידורי הלכה אקטואליים
- קו הילכתא
- חוברות הדרכה

מוקד הילכתא 02-535-0-535

מענה אנושי



קו הילכתא

02-5377-085

לקבלת הגליון במייל
 5047867@gmail.com

פקס: 02-6507823

ניתן להאזין לשיעורים, הודעות,
 עדכונים, רישום להגרות, ועוד...